
13 

 

Vyhláška 362 

Ze dne 7. listopadu 2013, 

Kterou se mění  vyhláška Mze č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, ve znění vyhlášky č. 350/2003 Sb., 

s vyznačením změn: 

 

 

 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 44 odst. 3,  zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, (dále jen „zákon“): 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

BLIŽŠÍ POKYNY O POUŽÍVÁNÍ LOVECKÝCH DRAVCŮ A LOVECKÝCH PSŮ, JEJICH POČTU A ZPŮSOB 

PROVÁDĚNÍ ZKOUŠEK PSŮ Z VÝKONU A SOKOLNICKÝCH ZKOUŠEK A MYSLIVECKÉ ORGANIZACE 

A ŠKOLY, KTERÉ MOHOU BÝT POVĚŘENY ORGANIZACÍ TĚCHTO ZKOUŠEK 

(K § 44 odst. 3 zákona) 

 

HLAVA II 

 

LOVEČTÍ PSI 

 

§ 14 

Bližší pokyny o používání loveckých psů 

 

 (1) V honitbě [§ 2 písm. i) a j) zákona] se používají lovečtí psi, kteří složili zkoušky z těchto výkonů: 

a) vyhledání vyhledávání, dohledání a přinesení usmrcené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné drobné 

zvěře, 

b) vyhledávání spárkaté zvěře u psů s kohoutkovou výškou do 55 cm 

b)c) vyhledání a dosledování usmrcené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře, 

c)d) norování. 

  

 (2) Pro účely této vyhlášky se rozumí 

a) vyhledáním – hledání a nalezení živé drobné i spárkaté zvěře v honitbě, a to ve všech přírodních podmínkách, 

a) vyhledáváním – ochota a schopnost psa v určeném prostoru prohledávat terén a vyhledávat v něm živou 

zvěř drobnou i spárkatou, 

b) dohledáním – sledování postřelené drobné zvěře bezprostředně po výstřelu nebo jiným způsobem zraněné 

drobné zvěře a její nalezení nebo nalezení této zvěře střelbou nebo jiným způsobem usmrcené, a to ve všech 

přírodních podmínkách, 

c) přinesením – přinášení usmrcené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné nebo usmrcené drobné zvěře, a to 

ve všech přírodních podmínkách, 

d) dosledováním – sledování postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře a její nalezení nebo nalezení 

této zvěře střelbou nebo jiným způsobem usmrcené, a to ve všech přírodních podmínkách, 

e) norováním – lov zvěře pod zemí, 

f) spárkatou zvěří – daněk skvrnitý, jelen evropský, jelenec běloocasý, kamzík horský, koza bezoárová, muflon, 

prase divoké, sika Dybowského, sika japonský, srnec obecný, popřípadě los evropský, pokud jeho lov byl 

povolen podle zvláštního předpisu,
10)

 

                                                 
10)

  Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 347/1992 Sb., zákona č. 289/1995 Sb., zákona č. 

3/1997 Sb., zákona č. 16/1997 Sb., zákona č. 123/1998 Sb., zákona č. 161/1999 Sb., zákona č. 238/1999 Sb., zákona č. 

132/2000 Sb. a zákona č. 76/2002 Sb. 



14 

 

g) drobnou zvěří - druhy zvěře vyjmenované v § 2 písm. d) zákona, které nejsou uvedeny v odstavci 2, popřípadě 

druhy zvěře vyjmenované v § 2 písm. c) zákona, pokud jejich lov byl povolen podle zvláštních právních 

předpisů.
12)

 

  

§ 15 

Počty psů stanovené pro jednotlivé druhy honiteb 

 

 (1) Pro honitbu [§ 2 písm. i) zákona], která má stanoveny jakostní třídy, minimální stavy a normované 

stavy drobné zvěře [§ 2 písm. l), § 3 odst. 2 a § 29 odst. 3 zákona] se stanoví počty držených psů takto: 

a) v honitbě o výměře do 1000 ha 

 1. nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu pro vyhledání vyhledávání drobné zvěře, dohledání drobné zvěře 

a přinesení usmrcené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné drobné zvěře [§ 14 odst. 1 písm. a)] a 

 2. nejméně 1 pes se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. d)], 

b) do 3000 ha 

 1. nejméně 2 psi se zkouškami z výkonu vyhledání vyhledávání drobné zvěře, dohledání drobné zvěře 

a přinesení zastřelené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné nebo usmrcené drobné zvěře [§ 14 odst. 1 

písm. a)] a 

 2. 1 pes se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. d)], 

c) od 3000 ha 

 1. 3 psi se zkouškami z výkonu vyhledání vyhledávání drobné zvěře, dohledání drobné zvěře a přinesení 

zastřelené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné nebo usmrcené drobné zvěře [§ 14 odst. 1 písm. a)] a 

 2. 2 psi se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. d)]. 

  

(2) Pro honitbu [§ 2 písm. i) zákona], která má stanoveny jakostní třídy, minimální stavy a normované 

stavy spárkaté zvěře [§ 2 písm. l), § 3 odst. 2 a § 29 odst. 3 zákona], se stanoví počty držených psů takto: 

a) v honitbě o výměře do 1000 ha 

 1. 1 pes se zkouškami z výkonu vyhledání spárkaté zvěře a dosledování zastřelené, postřelené nebo jiným 

způsobem zraněné nebo usmrcené spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b)] a 

 1. nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu vyhledávání spárkaté zvěře a výkonu dosledování usmrcené, 

postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře nebo nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu 

vyhledávání spárkaté zvěře a nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu dosledování usmrcené, postřelené 

nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b) a c)] a 

 2. 1 pes se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. d)], 

b) do 3000 ha 

 1. 2 psi se zkouškami z výkonu vyhledání spárkaté zvěře a dosledování zastřelené, postřelené nebo jiným 

způsobem zraněné nebo usmrcené spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b)] a 

 1. nejméně 2 psi se zkouškami z výkonu vyhledávání spárkaté zvěře a výkonu dosledování usmrcené, 

postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře nebo nejméně 2 psi se zkouškami z výkonu 

vyhledávání spárkaté zvěře a nejméně 2 psi se zkouškami z výkonu dosledování usmrcené , postřelené 

nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b) a c)] a 

 2. 1 pes se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. d)], 

c) od 3000 ha 

 1. 3 psi se zkouškami z výkonu vyhledání spárkaté zvěře a dosledování zastřelené, postřelené nebo jiným 

způsobem zraněné nebo usmrcené spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b)] a 

 1. nejméně 3 psi se zkouškami z výkonu vyhledávání spárkaté zvěře a výkonu dosledování usmrcené, 

postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře nebo nejméně 3 psi se zkouškami z výkonu 

                                                 
12)

  Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 347/1992 Sb., zákona č. 289/1995 Sb., zákona č. 

3/1997 Sb., zákona č. 16/1997 Sb., zákona č. 123/1998 Sb., zákona č. 161/1999 Sb., zákona č. 238/1999 Sb., zákona č. 

132/2000 Sb. a zákona č. 76/2002 Sb. 



15 

 

vyhledávání spárkaté zvěře a nejméně 3 psi se zkouškami z výkonu dosledování usmrcené, postřelené 

nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b) a c)] a 

 2. 2 psi se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. d)]. 

  

(3) V případě, že honitba má stanoveny jakostní třídy, minimální stavy a normované stavy jak drobné, tak 

spárkaté zvěře (odstavce 1 a 2), se počet držených psů se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. 

d)] stanoví takto: 

a) v honitbě o výměře do 3000 ha 1 pes, 

b) v honitbě o výměře od 3000 ha 2 psi. 

  

(4) V případě, že honitba [§ 2 písm. i) zákona] nemá stanovenu jakostní třídu, minimální stav a normovaný 

stav drobné zvěře nebo spárkaté zvěře, stanoví se pro všechny výměry honitby počet držených psů takto: 

a) nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu pro vyhledání vyhledávání, dohledání a přinesení zastřelené, postřelené 

nebo jiným způsobem zraněné nebo usmrcené drobné zvěře [§ 14 odst. 1 písm. a)], 

b) 1 pes se zkouškami z výkonu vyhledání a dosledování zastřelené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné 

nebo usmrcené spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b)] a 

b) nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu vyhledávání spárkaté zvěře a výkonu dosledování usmrcené, 

postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře nebo nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu 

vyhledávání spárkaté zvěře a nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu dosledování usmrcené, postřelené 

nebo jiným způsobem zraněné  spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b) a c)] a 

c) 1 pes se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. d)]. 

  

(5) Pro oboru [§ 2 písm. j) zákona] se počet psů stanoví takto: 

a) 1 pes se zkouškami z výkonu vyhledání a dosledování zastřelené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné 

nebo usmrcené spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b)] a 

a) nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu vyhledávání spárkaté zvěře a výkonu dosledování usmrcené, 

postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře nebo nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu 

vyhledávání spárkaté zvěře a nejméně 1 pes se zkouškami z výkonu dosledování usmrcené, postřelené 

nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře [§ 14 odst. 1 písm. b) a c)] a 

b) 1 pes se zkouškou z výkonu norování [§ 14 odst. 1 písm. c) písm. d)]. 

 

§ 16 

Počty loveckých psů pro společné lovy 

 

Při společném lovu je stanoven pro první tři střelce a pro každých dalších i započatých deset střelců jeden 

lovecký pes se zkouškou z výkonu, pro druh zvěře, který má být loven (§ 14).  

 

§ 17 

Způsob provádění zkoušek psů z výkonu 

 

(1) Zkoušky psů z výkonu jsou praktické a skládají se před komisí, která se skládá z vrchního rozhodčího a 

rozhodčích pro jednotlivé skupiny. Vrchní rozhodčí nesmí být současně rozhodčím v některé ze skupin.  

  

(2) Rozhodčím může být pouze ten, kdo prokáže, že vycvičil a předvedl na zkouškách psů z výkonu, pro 

které se chce stát rozhodčím, alespoň tři psy, kteří u těchto zkoušek psů z výkonu prospěli, a 

dále prokáže teoretické znalosti nezbytné pro posuzování psů při zkouškách z výkonu podle 

podmínek stanovených mysliveckou organizací
9)

 nebo školou, která může být pověřena 

organizováním zkoušek psů z výkonu (§ 18), a je zapsán do seznamu rozhodčích předkládaného 

                                                 
9)

  Zákon č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění zákona č. 300/1990 Sb., zákona č. 513/1991 Sb. a zákona č. 68/1993 

Sb. 



16 

 

Mezinárodní kynologické federaci (FCI) (§ 44 odst. 1 zákona); Věta první  neplatí v případě 

všestranných zkoušek loveckých psů,jimiž lze současně získat loveckou upotřebitelnost 

podle § 14 odst.1 písm.a)  a § 14 odst. 1 písm. c) (dále jen všestranné zkoušky). V případě 

podle věty druhé postačí , aby ten, kdo chce být rozhodčím pro všestranné zkoušky, 

prokázal, že vycvičil a předvedl na všestranných zkouškách alespoň dva psy, musí však 

být rozhodčím pro všechny zkoušky, z nichž jsou všestranné zkoušky složeny.  

  

(3) Psi provádějí zkoušky z výkonů ve skupinách. V jedné skupině v jednom dni může být nejvýše 6 psů. 

Pes je ve skupině posuzován dvěma rozhodčími. V případě sporu rozhoduje vrchní rozhodčí.  

  

(4) Jednotlivé dovednosti, které pes musí při zkoušce z výkonu prokázat (dále jen „disciplíny“), se 

ohodnocují samostatně. Zkouška z výkonu se ohodnocuje celkovou známkou „obstál“ nebo „neobstál“.  

  

(5) O průběhu a výsledcích jednotlivých disciplin pořadatel zkoušek psů z výkonu pořizuje zápis, z něhož 

musí být zřejmé jméno (název) pořadatele zkoušek psů z výkonu (§ 18), jeho identifikační číslo, sídlo, číslo 

pověření, datum a druh konané zkoušky s označením výkonů podle § 14 odst. 1, dále jméno psa, plemeno, datum 

narození psa, tetovací číslo psa, majitel psa, jeho trvalé bydliště, vůdce psa, dále výsledky výkonů psa v jednotlivých 

disciplínách a celkový výsledek zkoušky z výkonu. Zápis musí být podepsán pořadatelem zkoušek psů z výkonu, 

vrchním rozhodčím a rozhodčími pro skupinu, ve které pes zkoušku z výkonu skládal.  

  

(6) O složení zkoušky psa z výkonů pořadatel zkoušek psů z výkonu vydává potvrzení, jehož součástí je i 

výslovné uvedení výkonů (§ 14 odst. 1), z nichž pes zkoušku složil. Potvrzení je na papíru o rozměrech 70 x 98 mm 

se zaoblenými rohy, který může být zataven do fólie o rozměrech 75 x 105 mm. Vzor potvrzení o složení zkoušky 

psa z výkonů je uveden v příloze č. 8 této vyhlášky.  

 


